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do szczętu w obywatelu Polaku wia
rę w celowość pracy publicznej (Skon
fiskowane). Wobec tego, uznając ko
nieczność prowadzenia nieprzerwanej' 
obrony kraju Zjazd Sejmików uchwa
la następującą dyrektywę dla obu 
okupacji,

1. Organizację samorządową nie 
tylko utrzymać we wszystkich gmi
nach i powiatach, lecz ile sił rozwijać 
za pomocą możliwego usamodzielnie
nia życia prowincjonalnego, (skonfi
skowane) oraz wszczęcia akcji przez 
organizacje i władzę polskie w kierun
ku statutowego ' rozszerzenia kom
petencji samorządowej.

2. Zjazd Sejmików stwierdza, że do
tychczasowa organizacja życia samo
rządnego w Królestwie Polśkim, opar
ta na ustawach, nieprzystosowanych 
do warunków’ krajowych i nieu- 
względniąjących samodzielności spo
łeczeństwa polskiego, nie daje rękoj
mi pożyteczności pracy w sejmikach 
i uchwała, aby sejmiki na posiedze
niach najbliższych zażądały zastąpie
nia ingerencji do życia samorządo
wego władz okupacyjnych normalną 
organizacją nadzoru miarodajnych 
władz wykonawczych polskich.

3. W szczególności'sejmikom oku
pacji niemieckiej Zjazd poleca na po
siedzeniach najbliższych przy rozpa
trywaniu budżetów’ na rok' bieżący 
uchwalić: a) natychmiastowe doko
nanie wyborów, b) niezwłoczne utwo
rzenie z wyboru sejmików wydziałów 
wykonawczych i przelanie na nie ad
ministracji samorządowej. — Tylko 
istotne nie pozorne usamodzielnienie 
pracy samorządowej zdoła skupić przy 
niej całe społeczeństwo.

4. Wnioski powyższe przedstawić 
należy władzom polskim.

5. Zjazd Sejmików' wkłada obowią
zek na przedstawicieli sejmików oku
pacji austriackiej działania na Zjazd ich 
lubelski w ten sposób, by uchwrała je
go w sprawie powyższej nie odbiegała 
od-uchwały powziętej ha Zjeździe Sej
mików obu okupacji, ponieważ w 
sprawie tak, doniosłej rozbieżności w 
decyzjach narodu być nie może.
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W związku z uchwałami Koła Mię
dzypartyjnego słychać, że wkrótce ma

CKINO V Znakomita artystka ---- — we wspaniałym dramacie w 5 aktach

zarI. MIA M AY Sylwetka djabla.
= DO WTHJgCIt = 
pokój frontowy 
z elektrycznością dla pojedynczej 
by. Wiadomość w Adm. „Głosu**.
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W Warszawie odbyły się przy licz
nym udziale członków obrady',.Koła 
Międzypartyjnego**, w następstwie 
których przedstawiciele Koła jawili 

'się na posłuchaniu u Rady Regencyj
nej; której przedłożylinastępujące po
stulaty:

1; Rada Regencyjna ma trwać na 
stanowisku, jako symbol zwierzchni- 
ezy. władzy państwowej w Polsce.

•2. Dymisją gabinetu ma być trak
towaną nie formalnie, lecz istotnie, t. 
j.' wraz: z ministrami ustąpić winni 
także ich zastępcy, przy zachowaniu 
atoli agend "ministerstwa sprawiedli
wości 1 oświaty, jako dostatecznie roz
budowanych:

3. Nowy gabinet może powstać do
piero wówczas, gdy nastąpią inne kon
cesje władz okupacyjnych co do kom
petencji i zakresu władzy.

4- Departament polityczny ma być 
rozwiązany, ponieważ nie istnieją dla 
niego warunki pracy.

-5. Odracza się wybór Rady Stanu, a 
to wobec braku gabinetu.

Z żądań powyższych niektóre już 
zostały przez Radę Regencyjną zasad
niczo spełnione, przyjęcie pozostałych 
—jak słychać—-nie napotyka na trud
ności.

W związku z tym wystąpiło „Koło 
Międzypartyjne** w dniu 22 b. m. z 
następującym oświadczeniem:

„Międzypartyjne Koło polityczne w 
powołaniu się na odezwę Rady Re
gencyjnej do Narodu Polskiego, 
stwierdza, iż uważa pozostanie Rady 
Regencyjnej na stanowisku za wska
zane, oczekując, że Rada Regencyjna w 
najbliższym czasie da wyraz konkret
ny swemu przeświadczeniu o koniecz
ności oparcia sią na woli Narodu**.

Stronnictwo Demokratyczo - Naro
dowe.’ Stronnictwo Polityki Realnej. 
Polska Partja Postępowa, Zjednocze
nie Narodowe. Związek Niezależnoś
ci Gospodarczej. Stronnictwo Chrześ- 
cijańsko-Demokratyczne.
. Dokonywające się obecnie w Któ

■ ■

ue znajduje_ swe

Po przyjęciu protestu przeciw trak
tatowi brzeskiemu Zjazd Sejmików 
powziął następującą uchwałę:

„Wytworzona sytuacja podkopała

dowe. Stronnictwo Polityki Realnej, 
r ’ ’ ~ 7 “ * "■ •
nie Narodowe. Związek Niezależnoś
ci Gospodarczej. Stronnictwo Chrześ- 
cijańsko-Demokratyczne.
. Dokonywające się obecnie yv Kró 
lestwie Polskim zjednoczenie politycz
ne znajduje swe potwierdzenie" w 
uchwałach Zjazdu Sejmików.

Poszukuje sie
mieszkania złożonego z 3 lub 4 pokoi 

ż wygodami i efekrycznością.
Wiadomość w Administracji „Głosu 

Radomskiego**.
------  - ------- L Ł U' „ », i. JJULI— ■! 
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ukazać się akt, który wyjdzie wespół 
od Rady Regencyjnej i Koła Polskiego 
w Wiedniu o pierwszorzędnym zna
czeniu dla Polski.

.---- -—«----- -—

It ItllUli0® Pfi:
Sakson a chce ściślejszego związku.

„Berliner Tageblatt51 krytykując 
obecny kurs oficjalnej polityki nie
mieckiej, zmierzającej do utworzenia 
na wschodzie szeregu państw lenni- 
czych, pisze: Bezprzecznie jest rzeczą 
pochwały godną, iż utworzyliśmy z 
Ukrainy samodzielne państwo, jednak 
zroanmiałem jest również, iż są tacy, 
którzy z mieszanym tylko zadowole
niem patrzą na istną pstrokaciznę no
wych tworów państwowych. Obok 
Ukrainy mamy już Polskę, Litwę, 
Kurlandję, a niektórzy mówią już o 
Inflantach i Estonji. Zaludnienie 
wszystkich tych obszarów jest mię- 
szane.

Spór o Chełm właśnie przeżywamy, 
a wkrótce rozpocznie się spór między 
Polakami a Litwinami o Wilpo. Lit
wa jest np. typowym przykładem wy
łaniających się trudności. W kraju 
tym powołaliśmy do życia Radę Sta
nu, złożoną z 25 członków, samych 
Litwinów, z wyłączeniem Białorusi
nów, Polaków i żydów. AYłościańscy 
Białorusini tworzą 30 procent zalud
nienia, Polacy przeważnie wielcy 
właściciele ziemscy 15, zaś żydzi rów
nież 15 procent. Litwini nie mają 
więc w kraju większości. Pominięte 
narodowości starano się później udo
bruchać, dając im po 2 (mianowanych, 
a nię wybranych) przedstawicieli, 
władających językiem litewskim. Czy 
w tych warunkach nie rozpocznie się 
W tym państwie walka o władzę? Czyż 
Polacy litewscy nie będą szukali opar
cia i przyłączenia do państwa polskie
go? A poza tym szpalerem sztucznych 
państw pozbawiona swych portów i 
wyjścia na morze Rosja, myśląca 
ciągle o odwecie, nawiązująca ciągle 
nici z oderwanymi narodami, z któ
rych niejedne widzą w niej swą mat
kę. A wówczas przyszłe generacje nie
mieckie będą musiały sobie powie
dzieć: „Żegnaj pokoju'*1.

Samodzielna Litwa.
Omawiając zagadnienia litewskie pisze 
„Deut, Tageszt,**, że sprawa Litwy da 
się pogodzie z interesami państwa nie
mieckiego, jednak musi być związana 
z Rzeszą unją personalną, przyczyni 
w pierwszym rzędzie wysuwają się tu 
Prusy, które dzięki swej zdolności ad
ministrowania mają wszelkie dane, by 
poprawadzió Litwę ku szczęśliwej 

• przyszłości.
Z dalszych wywodów przytoczone

go dziennika dowiadujemy się, że Sa- 
ksonja postanowiła w Radzie związko
wej niemieckiej wniosek, aby stworzyć

1

I

ściślejszy związek między Litwą o Sa- 
ksonją. '

Zatym—kończy przytoczony dzień* 
nik —jakkolwiekby ukształtowało się 
przyłączenie Litwy: czy do Prus, czy 
do Saksonji, zawsze trzeba myśleć 
tylko o unji personalnej.

Podając powyższy głos organu 
wszechniemieckiego kończy „Frank- 
furter Ztg-8: Czy chodzi tu tylko o 
życzenia, czy też o rzeczywistość, o- 
każą najbliższe tygodnie*.

. - --------*----------

Książa Sasli—tttieni Utwj.
„N. Fr. Prosse** donosi z Drezna:
Możliwość, że jeden z książąt sas

kich zostanie księciem Litwy, staje 
się coraz bardziej prawdopodobną.

Na stanowisko to upatrzony ma 
być 24-letni ks. Fryderyk Chrystjan, 
drugi syn króla saskiego.

-------- »---------

Sprawy polskie.
Konferenoja o wojsko.

Odbyła się konferencja Rady Regencyjnej 
z jen. Barthem w sprawie wojskowej. Jen. 
Bartb, kierujący inspekcją wyszkolenia 
wojska polskiego, referował wyniki konfe
rencji z czynnikami rządowymi i wojsko
wymi w Borlinie co do programu tworzenia 
wojska polskiego.

--- ;--- *------- * 
atialliti Mltrói o Polstl.

„Die Zeit“ donosi z Londynu:
Memorjał konferencji socjalistycz

nej koalicji zawiera następujący ustęp 
w sprawie polskiej:

Polska odbudowana być musi jako 
państwo zjednoczone, niezawisłe z 
wolnym dostępem do morza.

Każda jawna lub ukryta aneksja 
Inflant, Kurlandji lub Litwy stanowi, 
bezprawne naruszenie prawą .między- 
narodowego.

———4—.--------

taiła wojenna i polnym
tewenie frontu annfelskiouo.

Oficjalnie ogłaszają z głównej kwa< 
tery angielskiej. Front angielski zo
stał obecnie przedłużony ku południo
wi aż do Saint Quentin, tak, iż zwol
nione zostają liczne grupy francuskie. 
Przejmowanie frontu odbywało się w 
ciągu dwu miesięcy w największym 
spokoju. Front angielski rozciąga się 
obecnie więcej niż na 180 kim. Ze zlu
zowanych w ten sposób licznych dy
wizji francuskich będą utworzone sil
ne grupy, przeznaczone w szczególno
ści do ataku.

• f
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Kalendarzyk. Daifc Albina B. W. Jutro: 

Heleny Casarsowej,
Wschód słońca o godz. 6.51. Zachód 

godz, 5.35. Długość dnia godz. 10 m. 44.

Kronika miejska.
Wojsko w fabrykach. Jak nas infor

mują, prawie we wszystkich radom
skich fabrykach zostały sakwaterowa- 
ne przybyłe do Radomia wojska.

Mianowanie. Nowym inspektorem 
Sleminarjum nauczycielskiego przy ul. 
Skaryszewskiej INń 17, został miano
wany dotychczasowy nauczyciel śred
nich szkół radomskich p. Bolesław Sa
ski. Dotychczasowy inspektor Semi- 
narjum nauczycielskiego p. Jan Dęb
ski został powołany do Warszawy.

W sprawie strejku piekarzy. W śro
dę odbyło się zebranie właściciali pie
karń w sprawie żądań postawionych 
przez pracowników piekarskich. Ze
branie to nie dało jeszcze ostateczne
go rezultatu, który w dniach najbliż
szych zapadnie,

Zajęcie sali bilardowej. Jedna z sal 
bilardowych w cukierni B. Pomianów- 
skiego została przez władze wojskowe 
kwaterunkowe „zarekwirowana" na 
„menaż" wojskowy.

Zebranie Stów. WI. Nier. Doroczne 
ogólne zebranie członków Stowarzy
szenia Właścicieli Nieruchomości od
będzie się w sali Resursy Rzemieślni
czej (Górki-Lubelskie 15) w d. 3 mar
ca b. r. o godzinie 3 po południu 
(w drugim terminie).

Cofnięte rozporządzenie. Urzędowe 
rozporządzenie nakazujące zamykania 
wszystkich restauracji i cukierni o 
godz. 8 wieczorem zostało cofnięte.
" Podziękowanie. Z puszek znajdujących się 
w Komendzie obw. u p. Ignacego Styrskiego 
wyjęto: Na szpital iw. Kazimierza 165 kor. 
30 hal., 8 rb. 23 kop., oraz na schronisko dla 
bezdomnych dzieci 190 kor. 76 hal., 16 rb. 15 
kop. i 20 fen. Niniejszym zarządy obydwuch 
tych instytucji, składają najserdeczniejsze 
podziękowanie.;!■—-------- «.------------

Ze sceny 1 estrady.
Beaefls i. Delskiege.

Utalentowany artysta p. J. Dolski, któro- 
go publiczność nasza zna dobrzo z występów 
w „Czarnym Kocie" w sobotę święcić będzie 
swój beneiis w sali b. Gimnazjum, gdzie wy
stawione zostaną trzy jednoaktówki pióra 
benefisanta, a mianowicie: „Cudowny śro
dek", „Dobranoc p. Fiszer" i „Eliksir miło
ści" w obsadzie teatru Popularnego.

Prsedćtawienie to wśród zwolenników ta
lentu p. Dolskiego, wzbudziło żywe zaintere
sowanie. ——.—0------------

Rozkaz do Milicji.
Ostatni rozkaz Naczelnika M. M. brzmi jak 

natępnje:
1) Skazuje:
a) posterunkowych Borkowskiego Edwar

da i Trybulskiego Kazimierza za zachowanie 
się uwłaczające godności milicjanta na a- 
reszt 24-ro godzinny każdego 1 nich.

b) Posterunkowego Jóźwika Józefa za zej
ście z posterunku na 6-cio godzinny karny 
dyżur

c) Posterunkowego Kacaka Piotra za od
dalenie się od miejsca posterunku ńa 3 go
dziny karny dyżur.

2. 2 dniem dzisiejszym ustanawiam spec
jalny wyłącznie dzienny postoruhek dla od
bywania przez posterunkowych kar, a mia
nowicie na ulicy Lubelskiej na przestrzeni 
od Placu 3-go Maja do ul. Warszawskiej.

----------—«------------ -

Z Król. Poi. Sądu Okręgów.
Wielka sprawa bandytów.

Wkrótce wydział karny Król. Pol
skiego Sądu Okrękowego rozpatrywać i 
będzie olbrzymią sprawę 43 osobników j 
oskarżonych o szereg grabieży i na
padów bandyckich. Pierwiastkowe 
śledztwo tej niezwykle interesującej 
sprawy trwało kilka miesięcy i odby

wało się pod kierunkiem samego pro
kuratora, akt oskarżenia obejmuje sto 
kilkadziesiąt arkuszy, liczba świad
ków zaś przekracza cyfrę 180, Prawie 
wszyscy eskarżeni trzymani są pod 
kluczem, i do winy się nie przyznają.

------------------------- -------------------------------

Wyjaśnienie wsprawie nafty.
Otrzymujemy od Wydziału Aprowi- 

zacyjnego następujące wyjaśnienio 
z powodu notatki miejskiej o nafcie:

„Stosownie do uchwały powziętej 
na posiedzeniu Zarządu Wydziału 
Aprowizacyjnego odbytym w dniu 
11 lutego b. r. postanowiono:

„naftę wydawać detalicanie a obli
czaniem manca de wysokości 2% i zo
bowiązać sklepy, ażeby wydawały naf
tę na wagę, a nie na miarę".

Wobec powyższego postanowienia, 
wszystkie sklepy dzielnicowe nafciane 
obowiązane są do wydawania nafty na 
wagę, lub na miarę ściśle odpowiadają
cą wadze.

Zabezpieczenie interesów konsu
mentów, Wydział Aprowizacyjny u- 
waża za swój obowiązek i w każdym 
poszczególnym wypadku wykroczeń 
przeciw tym interosom, stosuje i sto- 
wać będzie najsurowsze zarządzenia.

W sprawie sprzedaży nafty w skle
pie 21-ej dzielnicy, wdrożone są odpo
wiednie dochodzenia".

—.—— »-------

Z ZIEMI RADOMSKIEJ
(Wieści i Korespondencje).

'Akces Przytyka.
(Korespondencja własna „Głosu Radomskiego'').

Na wieść o ciosie wymierzonym 
Polsce przez zamierzone oderwawie 
Chełmszczyzny, zebrani w Przytyku 
przedstawiciele ziemiaństwa, ducho
wieństwa, instytucji społecznych, 
włościan i t. d. uchwalili następujący 
akces:

„W okresie wojny światowej, któ
rej przebieg najdotkliwiej ciężył na 
bytowaniu Polaków, gdy cały ton na
ród pozostający, na rozbieżnych dro,- 
gach orjentacji politycznej, samowol
nie lub przymusowo organizował się 
dla zachowania swej egzystencji, to w 
obecnym najdonioślejszym momencie 
faktów znalazł się w potrzebie wytę
żenia wszystkich sił narodu ku temu 
celowi. Gdy nadto ujawnił się jeden, 
wspólny cel Polaków a warunki dąże
nia do tego celu uległy gruntownej 
zmianie, bo walczące w obecnej woj
nie państwa zawarły ponowne przy
mierze ku zagubię narodu polskiego i 
jego dziedzin, Polacy zaś jednozgo- 
dnie wypowiedzieli się i oznajmili 

swe postanowienia.

Zanim niezbadana wyroki Boskie 
spełnią się na losach narodów, mv, 
Polacy, nic przestając błagać Stwórcy 
o miłosierdzie nad nami, musimy przy
stąpić w wspólnej miłości do nowych 
prac przystosowanych do groźnej 
chwili dla bytu naszego.

Do pracy żutym i działań w tym 
kierunku, chwila bieżąca wytknęła 
nam jedyną drogę szybkiego organi
zowania własnych sił fizycznych i du
chowych ku obronie.

W oczekiwaniu zatym na rychłe 
hasło i rozkaz od Czoła narodu pol
skiego, prosimy o natychmiastowe 
zlecenie do organizowania tych sił w 
celu ujednostajnienia działań naszej 
deklaracji.

Przytyk, dn. 17 lutego 1918 r.

Z KRRJU.
Wszystko dla nich!

Pokłady rudy i węgla odkryto pod 
Częstochową. Niemcy przysłali zaraz 
inżynierów, którzy mają odkrywki 
zbadać.

Ruble czy marki?
Ostatnimi czasy w Warszawie kilka 

omówionych już tranzakcji hipotecz
nych zerwano w ostatniej niemal 
chwili wobec niepewności sprzedaw
ców, czy opłaci im się przyjmować 
proponowane sumy w rublach, ewen
tualnie nie chcąc przy zmianie rubli 
na marki tracić sum zbyt znacznych 
wobec, niskiego kursu rubli.

W niektórych przypadkach zawie
rano umowy warunkowe (t. zw. „obie
tnice kupna-sprzedaży"), albo decy
dowano się zamiast sprzedaży nieru
chomości brać większe sumy na hipo
teki.

10 egzekucji.
W Skierniewicach rozstrzelano, 

przed kilku dniami, skazanych przez 
sąd połowy na śmierć za zbrojne na
pady bandyckie: Jakóba Dudka, Jó
zefa Telera. Michała Wasilewskiego; 
Antoniego Topolskiego, Stanisława 
i Andrzeja Dzwonkowskich, Ignacego 
Chilę, Władysława Błażewskiego i 
Franciszka Chrabrockiego.

——----

Co mówią Niemcy 
o jen. Muśnichim?

i

i

„Deutsoher Courrier11 omawiając w 
dłuższym artykule sprawę armji gen, 
Muśnickiego, piaze:

Wiadomość w Administr. „Głosu".

w „Mirażu" na behefisic Olcsławskie- 
go. Odnieść proszę za nagrodą do- 
Administracji „Głosu Radomskiego".

„Plany Polaków są jasne: pragną 
oni zdobyć dla swego przyszłego Pań
stwa Polskiego te części Litwy i Bia
łorusi, których nie zajęły jeszcze na
sze wojska, być może aż do Witebska 
i do polskich Inflant. Nie można za
przeczyć, że wskutek tego powstają 
dla nas, Niemców, bardzo trudne 
kwestje i wielkie niedogodności. Tym
czasem nie możemy temu przeszko
dzić, gdyż to przyśpiesza rozkład Ro
sji. Lecz przyszłość doprowadzi i pod 
tym względem do równowagi.

Zabiera również w tej sprawie glos 
i „Kreuzztg.”, która wywodzi:

To są wypadki wielkiej doniosłości, 
świadczące, że Polacy zdobywają się 
na wojsko tam, gdzie go potrzebują. 
Utworzenie wojska polskiego w Kró
lestwie Polskim nie zrobiło kroku na
przód, gdyż Polacy go nie chaieli. A 
jednak na gruncie rosyjskim są pol
skie oddziały, pomimo wszelkich trud
ności, a to w celu stworzenia wskutek 
tych zdobyczy prejudykatu niezbyt 
przyjemnego dla naszego czwór przy
mierza. Polacy rozszerzają samodziel
nie w walce z Rosją—a więc jak gdy
by stali po naszej stronie —- swoje 
władztwo, chcą sobie zapewnić Biało
ruś, aby w ten sposób wysunąć się 
między Litwę, brzeg bałtycki a Ukra
inę i przez to wzmocnić swój nacisk 
na Diwińsk.

------------------- ——

Wokoło wojny.
Niedopuszczenie do oświadczenia pol

skiego.
Na ostatnim posiedzeniu sejmu 

pruskiego zamierzał poseł polski, dr. 
Seyda, w imieniu swego stronnictwa 
przy dyskusji nad etatem minister- 
jum spraw zagranicznych złożyć oś
wiadczenie, które rozpoczął słowami: 
„W dniu 9 lutego 1918 r.- pomiędzy 
państwem niemieckim i Austro-Wę- 
grami".... , wówczas wiceprezydent dr.
Porsch przerwał mówcy, oświadcza
jąc, że tego rodzaju wywody dopu
szczalne s'! tylko przy ogólnej dysku

sji nad etatem przy pierwszym ora8I L—-  _______ ,------------ —
j przy trzecim jego czytaniu. Z wyjąt

kiem Polaków i niezależnych socjalde-
mokratów wszystkie inne stronnictwa 
przyłączyły się do poglądu, wyrażone
go przez wiceprezesa.

Agitacja monarchiczna.
Z Genewy donoszą do „Ybssische 

Zeitung": Dyrektor ukraińskiego biu
ra prasowego w Szwajcarji, powróciw
szy właśnie z Kijowa do Szwajcarji, 
oświadcza, że w Londynie i w Paryżu 
powstała organizacja* dyplomatów i 
wojskowych rosyjskich, dążąca do 
wskrzeszenia w Rosji rządów monar-: 
chicznych.

WOJNA.
Do chwili zamknięcia numeru ko

munikatu urzędowego austriackiego 
z dnia 28 b, m. nie otrzymaliśmy.

1 usuw rum
(Glrzyman.eJ wczoraj wieczorem).

Pokój z Rosją.
„Berliner Ztg.. am Mittag" donosi: 

Sfery polityczne ogólnie przypuszcza
ją, że rosyjscy delegaci komisarzy lu
dowych podpiszą warunki pokojowe 
dziś albo jutro bez żadnej dyskusji. 
Oddzielne punkty sporne zawarte w 
traktacie będą rozważane w bardzo 
szybkim tempie przez wyłonione ,w 
tym celu komisie.

Wpjska niemieckie pod Kijowem.
' stosownie do wiadomości otrzyma- 
!■ nej przez „Hamburger Fremdenblatt1' 
1 z Bazylei, konnica niemiecka przybli- 
i ża się do Mohylewa, .siedziby rósyj- 
! skiogo sztabu jeneralnego. „Ćorriere 
; della Sera" donosi, że wojska niemie* 
i ckie przybliżają się doKijówa.

Odpowiedzi od Redakcji.
Panu Gabrysiowi w Skar. List pana 

K. w sprawio teatrzyku amatorskiego 
został zamieszczony pod. nieobecność 
redaktora pisma,, nateogo w Radomiu. 
Odpowiedzi Sz. Pana, s którą zresztą 
solidaryzujemy się, nie drukujemy je- 
dynie*z tego względu, aby nie wywo
ływać niepotrzebnej polemiki.

I

Metr muzyki 
udziela lekcji gry fortepianowej, zasad 
teoretycznych, harmonii, kontrapun
ktu, kompozycji, śpiewu solowego i 
chórowego. Oferty składać w Admiń. 
„Głosu Radom." pod „Metr muzyki”.

M
na parterze z bramy 
w śródmieściu. Odpo
wiednie na biuro lub 
pracownie do wynaję
cia od zaraz. Wiadomość w Biurze 

Rekord.___________ 3-1
POTRZEBNY ZARAZ

Rządca rolny 
uczciwy, samotny, energiczny, wiek 
średni, wiadomość w Adm. „Głosu".ni® nrn
do pojedjńcaej osoby w wieku lal 30, znają
ca gię doskonale na gotowaniu, hodowli 
trzody i drobiu.

r

DOSI TECHfiSICZKS - SOBOLOWY

St. Brzozowski i M. J. Szmorliński
w Radomiu, Plae 8-gc ffiaja £ 1, Skład -Zgodna Jt 8
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o Oleje maszynowe i cylindrowe, 
° smar do wozów, tłuszcz Tovot’a.
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